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SGI x PSIE – Consolidado 2012
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Inspeção – Supervisão – Controle 

Metrológico – Garantia MetrológicaMetrológico – Garantia Metrológica

Conjunto de regulamentos, meios técnicos e operações

necessárias para garantir a credibilidade dos resultados da

medição em metrologia legal.



Reunião Regional Centro Oeste

12 a 15 de março



Reunião Regional Centro Oeste

12 a 15 de março

80,00

100,00

120,00

% FISCALIZAÇÃO - MS x  REGIÃO CENTRO OESTE

MS REGIÃO CENTRO OESTE

0,00

20,00

40,00

60,00

Cronotacógrafo Medidores de Velocidade Taxímetros Balanças Bombas Oficinas de Reparo e 
Manutenção

Outros



Reunião Regional Centro Oeste

12 a 15 de março

80,00

100,00

120,00

% FISCALIZAÇÃO - MT x REGIÃO CENTRO OESTE
*Excluido GO e MT por distorcerem a média para outros MT fisc 53 e ver 01

MT REGIÃO CENTRO OESTE

0,00

20,00

40,00

60,00

Cronotacógrafo Medidores de Velocidade Taxímetros Balanças Bombas Oficinas de Reparo e 
Manutenção

Outros



Reunião Regional Centro Oeste

12 a 15 de março



Reunião Regional Centro Oeste

12 a 15 de março

- Emissão de nota fiscal para envio de instrumentos (de propriedade

de terceiros ou órgão delegado) e padrões para o Inmetro para

verificação/calibração;
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Divisão de Supervisão Metrológica / Dimel

bafilho@inmetro.gov.br

(21) 2679-9820


